
Numer sprawy: FEZP.271.23.2023 

 

   Poznań, dnia 27.11.2023 r. 
 

Gmina Kołaczkowo  
Pl. Wł. Reymonta 3,  
62-306 Kołaczkowo, 
NIP: 789-17-07-330, 
 

 Do wszystkich Wykonawców  

 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej 

Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o 

udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonym w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1.  

Pzp, p.n.: „Kompleksowa dostawa energii elektrycznej dla Gminy Kołaczkowo i jej jednostek 

organizacyjnych w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.”  wraz z odpowiedziami. 

 

Pytanie 1: 
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), 
który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. 
Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy 
sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego 
procedurami. W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania 
obiektami. 
Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający potwierdza, że dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, 
umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami 
opisanymi w przedmiocie zamówienia. 
 

Pytanie 2: 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane  
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po 
wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do 
przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica. numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa (obecna i nowa); 
- moc umowna; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika;  
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny  
- numer PPE; 
- oddziały OSD dla poszczególnych PPE  
Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający informuje, że przekaże Wykonawcy powyższe dane niezbędne 
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po 
wyborze Wykonawcy. 



 
Pytanie 3: 
Czy któryś z PPE wskazanych w załączniku nr 1 do SWZ- Opis przedmiotu Zamówienia, posiada status 
wytwórcy lub prosumenta ? Czy PPE posiadają zainstalowaną fotowoltaike / mikroinstalacje ?  
Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający informuje, że dwa punkty ujęte w opisie przedmiotu 
zamówienia posiadają zainstalowaną fotowoltaikę: 590310600000808516 posiada terminową umowę 
prosumenta oraz 590310600018060197 znajduje się na umowie rezerwowej. 
 
Pytanie 4: 
Czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS)  
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?  
Odpowiedź na pytanie nr 4: Tak, zamawiający przekaże niezbędne dokumenty. 
 
Pytanie 5: 
Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną lub kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym ? 
Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający przewiduje możliwość podpisania umowy drogą 
korespondencyjną lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 
 

Pytanie 6: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej w grupie taryfowej 
Bxx w jednostce zł/ MWh ?  
Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, jednocześnie zamawiający dodał 
zapis odnośnie rozliczania punktów w MWh w załączniku nr 2 – projektowane postanowienia umowy 
Dział IV ust. 10. 
 

Pytanie 7: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymanie faktury szacunkowej w przypadku nieprzekazania przez 
OSD w terminie rzeczywistych danych pomiarowo – rozliczeniowych do Wykonawcy? 
Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 8: 
Zwracamy się z prośbą o informację:  
a) czy Zamawiający i pozostałe jednostki, podlegają centralizacji VAT?  
b) w jaki sposób będą prowadzone rozliczenia, a mianowicie, czy każda z jednostek będzie 
rozliczana osobno? 
c) ile umów będzie zawartych 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 

a) jedyną jednostką w postępowaniu, która posiada inny NIP jest Gminny Ośrodek Kultury im. 
Władysława Reymonta w Kołaczkowie, reszta jednostek podlega centralizacji VAT, 

b) każda z jednostek będzie rozliczać się osobno, 
c) zawarte będą 4 umowy: Gmina wraz z oświatą, Gminny Ośrodek Kultury im. Władysława 

Reymonta w Kołaczkowie, Zakład Gospodarki Komunalnej oraz umowa na taryfę G. 
 
Pytanie 9: 
Czy umowy dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego są na czas określony, czy 
nieokreślony? 
Odpowiedź na pytanie nr 9: Umowy dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego są 
na czas nieokreślony. 
 
Pytanie 10: 
Czy Zamawiający wypowiedział umowy dystrybucyjne ? 



Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający nie wypowiedział umów dystrybucyjnych. 
 
Pytanie 11: 
SWZ rozdział IV pkt. 4.2.1 oraz załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy rozdział I pkt. 
2 ppkt. 3) , a także załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu Zamówienia: wskazujemy, że w celu poprawnej 
kalkulacji oferty, Zamawiający powinien wskazać wartość zamówienia podstawowego jak i prawa opcji. 
Prawo opcji powinno być uwzględnione w przedstawionym zużyciu, tak aby Wykonawca mógł je również 
wycenić. Proszę o wskazanie właściwego zużycia w dokumentacji przetargowej. 
Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający uwzględnił zmiany zgodnie z wnioskiem Wykonawcy, 
zamawiający publikuje na stronie prowadzonego postępowania SWZ oraz załącznik nr 2 do SWZ z 
wprowadzonymi zmianami. 
 
Pytanie 12: 
Na czyim wzorze zostaną zawarte umowy kompleksowe ? Na wzorze umowy Wykonawcy ?  
Odpowiedź na pytanie nr 12: Zamawiający zawrze umowy kompleksowe na wzorze Wykonawcy z 
uwzględnieniem zapisów Istotnych postanowień umowy Zamawiającego. 
 
Pytanie 13: 
Załącznik nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu Zamówienia : wnioskujemy o uzupełnienie miejscowości w 
adresie PPE w poszczególnych punktach : lp. 1,3,24 
Odpowiedź na pytanie nr 13: Zamawiający uzupełnił adresy i publikuje załącznik nr 1 z wprowadzoną 
zmianą. 
 
Pytanie 14: 
Załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane Postanowienia Umowy , rozdział III oraz rozdział VII: Biorąc pod 
uwagę termin złożenia przetargu, procedurę przetargową oraz czas na zawarcie umów, a także termin 
dokonywania zgłoszeń do OSD na 01.01.2024 r., który upływa z dniem 10.12.2023 r.- niedziela (– w tej 
sytuacji Wykonawcy zgłaszają sprzedaż do dnia 08.12.2023 r. – piątek), czy Zamawiający zdaje sobie 
sprawę i przyjmuje do wiadomości, że rozpoczęcie sprzedaży umowy kompleksowej może nie nastąpić z 
dniem 01.01.2024 r. i, że termin rozpoczęcia sprzedaży może się przedłużyć ? W tej sytuacji, biorąc pod 
uwagę załącznik nr 1 do SWZ- OPZ i PPE w nim zawarte tj. lp. 27,- 590310600000808516, które posiada 
umowę terminową do dnia 31.12.2023 r. informujemy, że istnieje spore ryzyko, że PPE trafi na sprzedaż 
rezerwową. Czy Zamawiający przyjmuje do wiadomości ten fakt i jest tego świadom ?  
Odpowiedź na pytanie nr 14: Zamawiający zdaje sobie sprawę i przyjmuje do wiadomości, że rozpoczęcie 
sprzedaży umowy kompleksowej może nie nastąpić z dniem 01.01.2024 r. i że termin rozpoczęcia 
sprzedaży może się przedłużyć. Zamawiający zdaje sobie również sprawę, że dla PPE 
590310600000808516 może nastąpić sprzedaż rezerwowa. 
 
Pytanie 15: 
Załącznik nr 2 Projektowane Postanowienia Umowy – rozdział I pkt 1. : wnioskujemy o uwzględnieniu 
zapisu mówiącego o wysokości prawa opcji , a mianowicie dodanie zapisu w brzmieniu : „ 
Zapotrzebowanie energii elektrycznej w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. wynosi:  ……….. kWh  
(prawo opcji ).” W tym miejscu wyjaśniamy, że prawo opcji musi zostać także wycenione, a co za tym 
idzie uwzględnione w umowie.  
Odpowiedź na pytanie nr 15: Zamawiający dodał zapis wyszczególniający prawo opcji oraz publikuje 
załącznik na stronie prowadzonego postępowania z wprowadzoną zmianą. 
 
Pytanie 16: 
Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy , rozdział I pkt. 2 ppk.3 lit c oraz rozdział III 
pkt 1 ppkt. 1) : prosimy o informację: 
- co w przypadku , gdy Zamawiający wykorzysta łączną maksymalną wartość dostawy energii elektrycznej 
przed zakończeniem trwania umowy lub w połowie miesiąca rozliczeniowego? 



- czy Zamawiający będzie kontrolował wykorzystanie tej kwoty? 
- zakończenie sprzedaży należy zgłosić do OSD na 21 dni przed  jego wejściem  
w życie. Wobec tego, czy Zamawiający poinformuje z wymaganym wyprzedzeniem Wykonawcę o 
zbliżającym się wykorzystaniu kwoty? 
Odpowiedź na pytanie nr 16: 
Zamawiający informuje, że opracował przedmiot zamówienia z należytą starannością na podstawie 
historycznego zużycia energii elektrycznej. W związku z brakiem możliwości wskazania zużycia na 
przyszłość zamawiający uwzględnił w przedmiotowym postpowaniu możliwość skorzystania z opcji (15% 
wolumenu energii). Zamawiający nie przewiduje zwiększenia energii elektrycznej powyżej określonego 
poziomu. Niemniej jednak Zamawiający będzie kontrolował wydatki związane z niniejszą umową i 
poinformuje z wymaganym wyprzedzeniem Wykonawcę o zbliżającym się wykorzystaniu kwoty. 
 
Pytanie 17: 
Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy , rozdział I pkt. 2 ppk.3 lit a); Zamawiający 
może zmienić taryfę danego punktu i zwiększyć ilość punktów poboru, jedynie w obrębie tych grup 
taryfowych i cen, które zostały uwzględnione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w 
ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia, co jest niedopuszczalne. Z uwagi na powyższe, 
wnosimy o dodanie następującego zapisu: „Zmiana grupy taryfowej i zwiększenie ilości punktów poboru 
możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w 
Formularzu Ofertowym i będą rozliczane według cen określonych w  Formularzu Ofertowym”. 
Odpowiedź na pytanie nr 17: Zamawiający dodał zapis o dodawaniu punktów poboru jedynie w obrębie 
tych grup taryfowych i cen, które zostały uwzględnione w ofercie we wskazanym przez Wykonawcę ppkt., 
natomiast zapis w zakresie zmiany grup taryfowych w obrębie już istniejących znajduje się w Dziale I ust. 
2 pkt  6. Zamawiający publikuje załącznik nr 2 do SWZ z wprowadzonymi zmianami na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 
Pytanie 18: 
Czy Zamawiający wyrażą zgodę na otrzymywanie faktur w formie papierowej ? 
Odpowiedź na pytanie nr 18: Tak, zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 

Pytanie 19: 
Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy, rozdział V pkt 1 ppkt 1) lit a):  wnioskujemy 
o wykreślenie zapisu. Nie ma możliwości kalkulacji nowej oferty dla Zamawiającego w skutek opisany w 
ww. zapisie. Każda oferta skalkulowana jest w okresie „od”  „do” z gwarancją ceny i nie ma możliwości 
jej renegocjacji w jakikolwiek sposób. Cena przedstawiona w postępowaniu przetargowym,  nie podlega 
renegocjacji po dodaniu dodatkowych PPE lub zwiększeniu ilości kWh w okresie trwania umowy w 
ramach prawa opcji. Zamawiający musi tak oszacować zamówienie, aby było one wystarczające w okresie 
wskazanym w SWZ. Zamawiającemu przysługuje możliwość ogłoszenia nowego postępowania 
przetargowego zgodnie z zapisami ustawy PZP  Brak wykreślenia zapisu lub brak odpowiedniego 
dostosowania, spowoduje brak możliwości złożenia oferty.  
Odpowiedź na pytanie nr 19: Zamawiający usuwa powyższy zapis oraz publikuje załącznik nr 2 do SWZ z 
wprowadzonymi zmianami na stronie prowadzonego postępowania. 
 
Pytanie 20: 
Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy, rozdział V pkt 1 ppkt 1) lit b):  Jakie zmiany 
parametrów usług dystrybucji Zamawiający ma na myśli ? Prosimy o wskazanie.  
Odpowiedź na pytanie nr 20: Zamawiający informuje, że ma na myśli moc i grupę taryfową. 
 
Pytanie 21: 
Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy, rozdział V pkt 1 ppkt 3) lit a oraz b oraz c 
oraz d oraz e ): wnioskujemy aby zmiany te działy się automatycznie, bez konieczności sporządzania 
aneksu do umowy. Tym samym prosimy o wykreślenie pkt 5).  



Odpowiedź na pytanie nr 21:  
-  V pkt 1 ppkt 3) lit a – zapis usunięty na wcześniejszy wniosek Wykonawcy, 
- V pkt 1 ppkt 3) lit b – zmiana – z przygotowania aneksu na powiadomienie Wykonawcy jednostronnym 
oświadczeniem woli, 
- V pkt 1 ppkt 3) lit c i d – w przypadku niniejszych zapisów brak możliwości określenia rodzaju zmian 
powoduje, że zmiany nie mogą odbywać się automatycznie. Sporządzenie aneksu wymaga zgody obu 
stron umowy. 
- V pkt 1 ppkt 3) lit e – zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
W związku z tym, że nie wszystkie zmiany mogą odbyć się automatycznie Zamawiający pozostawia pkt 5 
bez modyfikacji. 
 
Pytanie 22: 
Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy, rozdział V pkt 1 ppkt 3) lit c ) : Biorąc pod 
uwagę wskazany zapis, informuję, że dla PPE lp. 46 – PPE nr 590310600022884055, musiałaby zostać 
przygotowana odrębna umowa. PPE posiada grupę taryfową Gxx. Czy Zamawiający przyjmuje do 
wiadomości ten fakt i wyraża na to zgodę ?  
Odpowiedź na pytanie nr 22: Tak, zamawiający przyjmuje ten fakt do wiadomości i wyraża zgodę. 
 
Pytanie 23: 
Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy, rozdział V pkt 1 ppkt 4: Wnioskujemy o 
wykreślenie całego zapisu, gdyż oferta posiadać będzie gwarancje ceny w okresie od 01.01.2024 r do 
31.12.2024 r. Ceny z gwarancją ceny nie podlegają zmianą.  
Odpowiedź na pytanie nr 23: Zgodnie z zapisami w dziale V ust. 1 pkt 4 strony przewidują możliwość 
zmiany wynagrodzenia na podstawie art. 439 ustawy Pzp. Zapisy art. 439 są obligatoryjne dla umów 
powyżej 6 miesięcy i zamawiający jako podmiot, którego obowiązują zapisy Pzp nie jest uprawniony do 
modyfikacji zapisów ustawowych.  Niemniej Zamawiający wprowadził zapisy dziale V ust. 1 pkt 4 lit k-l, 
dla których waloryzacja nie będzie miała zastosowania w przypadku, gdy Wykonawca dokona zakupu 
energii elektrycznej  lub w inny sposób zabezpieczy wolumen energii wg wyceny w złożonej ofercie dla 
całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy. Zamawiający pozostawia zapisy bez 
dokonania modyfikacji. 
 
Pytanie 24: 
Wnioskujemy o dodanie do Załącznika nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, rozdział VI, 
następującego zapisu: 
 
„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiającego następuje  z ostatnim 
dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu,  
w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło  
do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin 
rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w 
którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o 
wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności.  
Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia Umowy 
do ……………..., od dokonania wypowiedzenia Umowy.  
W wypadku rozwiązania umowy w  trybie niniejszego ustępu w okresie  
do …………………., Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy  kwoty obliczonej według  
poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu): 
 

                                                                  OPR = 60 % *  CE 

OPR  -  Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;   



CE      - przychód jaki uzyskałby Wykonawca  ze sprzedaży energii przewidzianej   

w planie sprzedaży energii po cenach określonych w § … Umowy , w okresie od dnia rozwiązania Umowy 

do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do …………………….; 

Wyjaśniamy, że bezpodstawne wypowiedzenie Umowy będzie stanowiło ryzyko  

dla Wykonawcy, a określone odszkodowanie jak powyżej zrekompensuje ewentualne straty i pozwoli na 

obniżenie kalkulacji ofertowej.  

Odpowiedź na pytanie nr 24: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, wprowadza zmianę do załącznika 

nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy i publikuje załącznik z wprowadzoną zmianą na 

stronie prowadzonego postępowania. 

 
Pytanie 25: 
zał. nr 2 do SWZ rozdział VII pkt 2: wnioskujemy o wykreślenie zapisu. W pierwszej kolejności Wykonawca 
musi ocenić, czy zaistniała przesłanka ku wystawianiu kar, czy są one zasadne.  
Odpowiedź na pytanie nr 25: Zamawiający pozostawia zapis bez dokonania modyfikacji. Zamawiający 
informuje, że zgodnie z zapisem kara zostanie naliczona jedynie w przypadku zaistnienia przesłanek. 
 
Pytanie 26: 
zał. nr 2 do SWZ rozdział VII pkt 3: wnioskujemy o wykreślenie zapisu. Nie wyrażamy zgody na 
automatyczne potrącanie kar z wynagrodzenia Wykonawcy, gdyż powoduje to później problemy w 
rozliczeniach podatku VAT. Brak wykreślenia zapisu spowoduje brak możliwości złożenia oferty. 
Odpowiedź na pytanie nr 26: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe oraz publikuje załącznik nr 2 do 
SWZ z wprowadzonymi zmianami na stronie prowadzonego postępowania. 
 

Pytanie 27: 
zał. nr 2 do SWZ rozdział VII pkt 3: wnioskujemy o zmniejszenie  wysokości procentowej kar z 50 % na 30 
%, gdyż są one zbyt wygórowane. 
Odpowiedź na pytanie nr 27: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 28: 
zał. nr 2 do SWZ rozdział VII: aby zachować równowagę stron, wnioskujemy o dopisanie zapisu w 
brzmieniu: „Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kary umownej za odstąpienie przez 
Wykonawcę od Umowy lub wypowiedzenie Umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, w 
wysokości 10% wynagrodzenia brutto dla zamówienia podstawowego.” 
Odpowiedź na pytanie nr 28:  Zgodnie z Uchwałą Składu Siedmiu Sędziów Sądu Najwyższego – Izby 
Cywilnej z dnia 20.11.2019 r. (sygn. akt: III CZP 3/19) nie jest dopuszczalne zastrzeżenie kary umownej na 
wypadek odstąpienia od umowy z powodu niewykonania zobowiązania o charakterze pieniężnym. 
 
Można stwierdzić, że powołaną uchwałą Sąd Najwyższy uporządkował dotychczasowe orzecznictwo (w 
tym Sądu Najwyższego) dotyczące problematyki zastrzeżenia kary umownej na wypadek odstąpienia z 
powodu niewykonania zobowiązania o charakterze pieniężnym. W orzecznictwie Sądu Najwyższego 
prezentowane były bowiem w tym zakresie dwa rozbieżne (a wręcz wykluczające się) stanowiska. 
 
Zgodnie z pierwszym stanowiskiem, kara umowna może być zastrzeżona na wypadek niewykonania lub 
nienależytego wykonania tylko zobowiązania niepieniężnego (zgodnie z art. 483 § 1 KC), przy czym odnosi 
się to również do sytuacji, gdy dochodzenie kary umownej następuje w związku z odstąpieniem od 
umowy. Odstąpienie od umowy stanowi realizację uprawnień związanych z określonymi wypadkami 
niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań z umów wzajemnych (art. 491-493 KC) i 
skuteczne odstąpienie od umowy stanowi w pewnym sensie potwierdzenie, że istotnie miał miejsce 
przypadek niewykonania lub nienależytego umowy przez drugą stronę. Zastrzeżenie kary umownej na 



wypadek odstąpienia od umowy można zatem traktować jako formę uproszczenia redakcji warunków 
umowy, która pozwala na przyjęcie przez strony, że wypadki niewykonania lub nienależytego wykonania 
umowy, które uprawniają stronę do odstąpienia od umowy, stanowią jednocześnie podstawę do 
domagania się zapłaty kary umownej.[1] Natomiast zastrzeganie kary umownej w zakresie zobowiązań 
pieniężnych jest niedopuszczalne, pozostaje bowiem w wyraźnej sprzeczności z art. 483 § 1 KC, zatem 
tego rodzaju postanowienie umowne jest bezwzględnie nieważne.[2] Sąd Najwyższy zaznaczył, iż pogląd 
ten przeważa w piśmiennictwie. 
Zobowiązanie Zamawiającego wobec Wykonawcy w zakresie prowadzonego postępowania jest 
zobowiązaniem pieniężnym, w zawiązku z powyższym zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania 
modyfikacji. 
 
Pytanie 29: 
Pełnomocnictwo - czy Zamawiający dopuszcza podpisanie pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy? Brak 
pełnomocnictwa jako załącznika.  
Odpowiedź na pytanie nr 29: Tak, Zamawiający podpisze pełnomocnictwo na wzorze Wykonawcy. 
 
Pytanie 30: 
Załącznik nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu Zamówienia: W małej tabelce ze zużyciem wskazali Państwo 
grupę taryfową C22b – II strefa, której nie ma w dużej tabeli z wykazem PPE. W celu poprawnego 
skalkulowania oferty, prosimy o uzupełnienie brakującej grupy taryfowej lub poprawienie powstałej 
omyłki.  
Odpowiedź na pytanie nr 30: Zamawiający informuje, że poprawił omyłkę pisarską, zamiast grupy 
taryfowej C22b – II strefa winno być C22a – II strefa. Zamawiający publikuje na stronie prowadzonego 
postępowania załącznik z wprowadzoną zmianą. 
 

Pytanie 31: 
Rozdział VII pkt. 3 – zał. nr 2 Projektowane postanowienia umowy: Wnioskujemy o wykreślenie 
fragmentu zapisu w brzmieniu:”(…) mimo uprzedniego, bezskutecznego wezwania i wyznaczenia 
Wykonawcy dodatkowego terminu, nie krótszego niż 7 dni, do zmiany sposobu wykonania Umowy.”. 
Zapis nie spójny z reszta zapisu. Dodatkowo, Wykonawca nie wyznacza dodatkowych dni.  
Odpowiedź na pytanie nr 31: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, usuwa zapis oraz publikuje 
załącznik nr 2 do SWZ z wprowadzonymi zmianami na stronie prowadzonego postępowania. 
 
Pytanie 32: 
Mając na uwadze zapisy rozdziału XI pkt. 1 ppkt 1) i 2), proszę o informację, czy instalacja fotowoltaiczna 
została podłączona przed 01.04.2022 r. ? Proszę o wskazanie konkretnego terminu : dzień, miesiąc, rok.  
Odpowiedź na pytanie nr 32: Instalacja fotowoltaiczna dla PPE 590310600000808516 została podłączona 
24.08.2023 r. Zamawiający w załączniku nr 1 do SWZ dodał brakujący zapis o dacie podłączenia instalacji 
fotowoltaicznej. Natomiast dla PPE 590310600018060197 znajduje się informacja o podłączeniu 
instalacji fotowoltaicznej dnia 28.08.2020 r. 
 

 

 
Sporządzono, Poznań dnia 27.11.2023 r.                

Dominika Błażejak 
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